IDENTIFICADOR DA SECAO: B5E86785317C08

PRACA ESTACIO DE ALMEIDA, 20

g«q PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

41.522.368/0001-05

DECRETO N° 40, DE 01 DE JULHO DE 2025 - LEI N.88

Exercicio: 2025

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$2.800.000,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagao ( +)

02

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

10 00

600

599

601

591

592

SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAGAO E URBANISMO

17.512.0018.1029.0000
4.4.90.51.00

754

999 000

15.451.0061.1022.0000
4.4.90.51.00

754

999 000

15.451.0061.1021.0000
4.4.90.51.00

754

999 000

25.752.2042.1031.0000
4.4.90.52.00

754

999 000

25.752.2042.1031.0000
4.4.90.51.00

754

999 000

provenientes de:

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

Operacgao de Crédito:

SANEAMENTO GERAL

OBRAS E INSTALAGOES
Recursos de Operagdes de Crédito
Nao se aplica

DESENVOLVIMENTO URBANO
OBRAS E INSTALACOES
Recursos de Operagdes de Crédito
Nao se aplica

DESENVOLVIMENTO URBANO
OBRAS E INSTALAGOES
Recursos de Operagdes de Crédito
Nao se aplica

DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos de Operacgdes de Crédito

N&o se aplica

DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA
OBRAS E INSTALACOES

Recursos de Operagdes de Crédito

Nao se aplica

Fontes de Recurso

754

00

um crédito adicional na importancia

2.800.000,00

25.000,00
F.R: 1 754

330.000,00
F.R: 1 754

25.000,00
F.R: 1 754

1.680.000,00
F.R: 1 754

740.000,00
F.R: 1 754

2.800.000,00

2.800.000,00

de

00

00

00

00

00




ATOS PUBLICADOS - ANO | - EDICAO 120 - 02 DE SETEMBRO DE 2025
IDENTIFICADOR DA SECAO: B5E86785317C08

& PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
. PRACA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
rrere 41.522.368/0001-05 Exercicio: 2025

el
JACGBMA

Ll

DECRETO N° 40, DE 01 DE JULHO DE 2025 - LEI N.88

JACOBINA, 01 de julho de 2025

DIARIO OFICIAL ELETRONICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



