

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86785317C08**



DECRETO Nº 40, DE 01 DE JULHO DE 2025 - LEI N.88

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$2.800.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)			2.800.000,00
02 10 00 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO			
600	17.512.0018.1029.0000 4.4.90.51.00 754 999 000	SANEAMENTO GERAL OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos de Operações de Crédito Não se aplica	25.000,00 F.R.: 1 754 00
599	15.451.0061.1022.0000 4.4.90.51.00 754 999 000	DESENVOLVIMENTO URBANO OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos de Operações de Crédito Não se aplica	330.000,00 F.R.: 1 754 00
601	15.451.0061.1021.0000 4.4.90.51.00 754 999 000	DESENVOLVIMENTO URBANO OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos de Operações de Crédito Não se aplica	25.000,00 F.R.: 1 754 00
591	25.752.2042.1031.0000 4.4.90.52.00 754 999 000	DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos de Operações de Crédito Não se aplica	1.680.000,00 F.R.: 1 754 00
592	25.752.2042.1031.0000 4.4.90.51.00 754 999 000	DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos de Operações de Crédito Não se aplica	740.000,00 F.R.: 1 754 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Operação de Crédito:	2.800.000,00
----------------------	--------------

Fontes de Recurso

754 00 2.800.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86785317C08**



DECRETO N° 40 , DE 01 DE JULHO DE 2025 - LEI N.88

JACOBINA, 01 de julho de 2025